
سعید متهم به اغفال و آزار دختران فراری است. از او به عنوان 
شکارچی دختران فراری نام می برند و اسم خانه اش را گذاشته اند خانه 
وحشت. چون او دختران فراری را به بدترین شکل در خانه نگهداری 
می کرد. ماموران پلیس وقتی با هماهنگی قضائی قفل خانه وحشت را 
شکستند و وارد آنجا شدند، به محض ورود صحنه تکان دهنده ای را 
مقابل خود دیدند. خانه کاملا به هم ریخته بود و در قسمت پذیرایی 
دختری جوان با دست و پای بسته و برهنه افتاده بود. دختر جوان 
حدودا ۲۱ساله بود و وقتی پلیس را دید سراسیمه گفت که سعید آنها 
را زندانی کرده است. ماجرا عجیب به نظر می رسید و مأموران وقتی 
وارد اتاق خواب شدند صداهایی از داخل کمد دیواری شنیدند. در 
کمد قفل بود و مأموران که آن را باز کردند با دختری جوان که او هم 
حدود ۲۱سال سن داشت و برهنه بود با دست و پای بسته روبه رو 
شدند. این دختر هم می گفت که سعید او را در کمد زندانی کرده است 
اما این همه ماجرا نبود. لحظاتی بعد مأموران پشت در اتاق خواب 
بسته ای عجیب دیدند. نایلون مشکی رنگی دور جسمی پیچیده شده 
بود و وقتی آن را باز کردند با جسد دختری جوان که مدت زیادی از 
مرگش می گذشت روبه رو شدند. ۲ دختری که در خانه مخوف زندانی 
بودند تحت بازجویی قرار گرفتند. یکی از آنها ساکن شهری در اطراف 
تهران بوده و دیگری در یکی از مناطق پایتخت زندگی می کرده است. 
یکی از آنها به دلیل اختلافاتی که با خانواده اش داشت حدود ۸ ماه قبل 
از خانه پدرش فرار کرده و از همان زمان در خانه سعید زندانی شده 
و در کمد نگهداری می شد. دیگری نیز حدود ۳سال قبل از خانه فرار 
کرده بود و او هم در این مدت در خانه سعید زندانی بود و اجازه خروج 
نداشت. این دختران می گفتند که سعید آنها را شکنجه می داده و به 
آنها تجاوز می کرده است. سعید اما تا به امروز هیچکدام از اتهامات 
را قبول ندارد و قتل را نپذیرفته است. او در روند بازجویی ها هم 
ادعایی مطرح کرده که از نظر خیلی ها شاید خنده دار به نظر برسد. 
او مدعی شده است که دختران فراری عاشقش بودند و برای همین 
به همدیگر حسادت می کردند. سعید می گوید که قتل دختر فراری 
دیگر کار همین دو دختر است که خودشان را به مظلومیت زده اند. 
شکارچی دختران فراری همچنین مدعی است چون او به دختری که 
به قتل رسیده توجه بیشتری می کرده برای همین دو دختر دیگر به 
او حسادت کردند و او را کشتند. سعید در آخرین بازجویی اش گفته 
است: یکی از دختران فراری کلید خانه را داشت، اصلا شما تصور کنید 
کلید نداشتند و من در را به رویشان قفل می کردم. آن وقت زمانی که 
از خانه می رفتم بیرون نمی توانستند به در بکوبند و از همسایه ها 
کمک بخواهند؟ در طبقه ما چند واحد دیگر هم وجود دارد و کلی 
آدم در آنجا زندگی می کنند. به هر حال یکی برای کمک به آنها دست 
به کار می شد، نمی شد؟ یکی از آن دخترها می گوید که من او را در 
کمد حبس کرده بودم، شما به خانه من بیایید، کافی است امتحان 
کنید و ببینید در کمد چطور با یک ضربه کوچک باز می شود. من 
و یکی از دخترها بارها برای خرید مواد از خانه بیرون رفته بودیم، 
آیا نمی توانست فرار کند؟ از سوی دیگر دو گوشی موبایلم در خانه 
دست آنها بود و خودم با یک گوشی معمولی از خانه بیرون می رفتم. 
نمی توانستند با پلیس تماس بگیرند؟ باور کنید نمایش بازی کرده اند، 
نه حبسی در کار بوده و نه آنها گروگان من بوده اند. هردوی آنها تا حد 
جنون عاشق و دلباخته من بودند و برای مظلوم نمایی این حرف ها را 
علیه من زده اند. اما آیا ادعای شکارچی دختران فراری درباره علاقه 
دختران به او غیرواقعی است؟ شاید در باور کسی نگنجد که کسی در 
بدترین شرایط زندگی کند اما باز به گروگانگیر یا زندانبانش علاقه 
مند شود اما این احتمال در علم روانشناسی وجود دارد و از آن به 
عنوان سندرم استکهلم یاد می شود. در این رابطه با دکتر سید حسن 
موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران گفت وگویی 

انجام داده ایم که می خوانید: 
 آقای دکتر شما از ادعای شکارچی دختران مطلع هستید 

فکر می کنید چرا او چنین ادعایی مطرح کرده است؟
من در ابتدا بگویم که صرفا با یک ادعا نمی توان همه چیز را تحلیل 
کرد پس باید تا تمام شدن روند بازجویی ها و روشن شدن همه ابعاد 
پرونده منتظر ماند. اما در رابطه با ادعای متهم درباره دختران فراری 
باید بگویم که هر کدام از ما ممکن است اخباری را بشنویم و از آن 
اخبار تعجب کنیم. یکی از این اخبار موضوعی است که اخیرا مطرح 
شد که در آن سه دختر فراری در شرایط فجیعی در یک خانه کوچک 
نگهداری می شدند اما به ادعای صاحب خانه علاقه مند به او بودند. این 

موضوع از منظر روانشناسی قابل تامل و بررسی است. 
 فکر می کنید واقعا چنین اتفاقی افتاده است؟ یعنی 

دختران فراری عاشق زندانبان خودشان شده بودند؟
این امر غیرممکنی نیست. این اتفاق به نوعی در زندگی های دیگر 
و به اشکال متفاوتی هم قابل مشاهده است. مثلا زنی در خانه اش 
سال ها مورد آزار قرار می گیرد اما همچنان وفادار به همسرش هست 
و کسی که بعدا شرایطش را می شنود از آن زن می پرسد که چرا آنجا 
مانده بود و زن پاسخ می دهد چون عاشقش بوده! این برای خیلی از 
ماقابل درک یا باور نیست اما مسئله ای هست که وجود دارد. حتی 
گاهی در محیط های اجتماعی هم این موضوع قابل مشاهده است که 
فردی به رغم همه شرایط سختی که کارفرما برایش فراهم کرده باز 
ابراز نارضایتی ندارد و همین زمینه سوءاستفاده های دیگر کارفرما را 

از او فراهم می کند. 
 چرا چنین اتفاقی می افتد؟

خب گاهی ممکن است که قربانی به گروگــــانگیر یا زندانبانش 
احساس مثبتی پیدا کند. همچنین احساسات منفی قربانی به خانواده 
یا دوستان هم در این موضوع دخیل است. اولین بار این اتفاق در سوئد 
افتاد. وقتی گروگانگیر ۴کارمند بانک را گروگان گرفته بود پس از 
آزادی گروگان ها معلوم شد که آنها به گروگانگیر حس عاطفی پیدا 
کرده اند. برای همین در روانشناسی عارضه جدیدی مطرح شد به نام 
سندرم استکهلم. بر اثر این سندرم گروگان ها گاهی از رفتار و کارهای 

گروگانگیر حمایت می کنند. 
 این احساس عاطفی پیدا کردن به فرد آزار دهنده یا 

گروگانگیر متداول است؟
لزوما نه. اما در حوزه خشونت خانگی، در محیط های کار و.. گاهی 
افراد این موضوع را تجربه می کنند. یعنی کسانی در بدترین شرایط 

بدترین آزارها را می بینند اما تلاشی برای تغییر شرایط یا رهایی از 
آن شرایط نمی کنند. در ادعای فرد متهم به زندانی کردن دختران 
فراری هم این موضوع وجود دارد که مدعی است دختران فراری در 
زمان هایی که او در خانه نبوده حتی فریاد نمی زدند که همسایه ها از 

حضور آنها یا زندانی شدن شان باخبر شوند. 
 آسیب های ماندن در چنین شرایطی چیست؟

ببینید ما با مواردی روبه رو بوده ایم که فرد گفته این شرایط را 
تحمل کرده تا فرصت برای یادگیری و مهارت بیشتر داشته باشد. اما 
طبیعتا در چنین شرایطی افراد سلامت اجتماعی و روانی شان تهدید 
می شود و در آینده آسیب های روانی خودش را به شکل شدیدتری 

نشان می دهد. 
 فرار از این شرایط یا تصمیم به جدا شدن یا رها کردن این 

شرایط مهارت خاصی می خواهد؟
ببینید در سندرم استکهلم قربانی هر کسی می تواند باشد. قربانی 
که درگیر با این سندرم است همه موقعیت ها را بر اساس دید طرف 
مقابل )آزار دهنده یا گروگانگیر و...( تجزیه و تحلیل می کند. یعنی 
قربانی حرف های طرف مقابل را کاملا پذیرفته که به او گفته است 
اگر تو را می زنم به خاطر خودت است یا اگر این شرایط سخت وجود 

دارد به خاطر خودت است... برای 
همین فرد برای نجات خودش 
از آن شرایط کار خاصی انجام 
نمی دهد و به همان راضی می شود. 
من توصیه می کنم افراد فیلم های 
زیادی که بر اساس همین موضوع 
سندرم استکهلم ساخته شده اند 
را ببینند فیلم هایی مانند »بعداز 
ظهر سگی«، »در خواب فرو رفته« 
و... راه نجات از این سندرم هم 
این است که افراد ساکت نمانند و 
توانایی و مهارت مقابله با رفتارهای 
منفی و آزار دهنده را در خودشان 
تقویت کنند و بدانند آنها فرد طرد 
شده ای نیستند و افراد دیگری 
هستند که می توانند به او کمــک 
کنند و او را از شرایط موجود رها 

کنند.
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کوتـــاه

»آرمان ملی« از دو حادثه هوایی در سه روز اخیر 
گزارش می کند:

بازگشت وحشت به مسافران هوايي
    نقص فنی در پرواز شیراز ـ تهران سبب دلهره مسافران شد

آرمان ملی: در شرایطی روز چهارشنبه، پرواز ۷۳۷ مشهد 
به اصفهان در حال نشستن در فرودگاه اصفهان به علت نقص 
در چرخ هواپیما از باند خارج شد که روز گذشته نیز نقص فنی 
در پرواز شیراز ـ تهران سبب نگرانی و دلهره مسافران شد. در 
حادثه روز چهارشنبه و به گفته عباس عابدی مدیریت حوادث 
و فوریت های پزشکی استان اصفهان، »در این حادثه پنج نفر 
از مسافران شامل ۳ زن و ۲ مرد مصدوم شدند. یک زن ۳۰ 
ساله از ناحیه مچ پا دچار آسیب شد و یک بانوی ۵۵ ساله نیز 
دچار افزایش فشارخون براثر اضطراب حادثه شد که هر دو به 
بیمارستان فارابی منتقل شدند. یک مرد نیز دچار مشکل قلبی 
شده بود که برای اعزام به بیمارستان رضایت نداد. همچنین 
۲ مصدوم شامل خانم ۷۶ ساله و مرد ۶۳ ساله نیز به صورت 

سرپایی در محل درمان شدند.«
 باز هم نقص فنی هواپیما 

 روز جمعه نیز نقص فنی در پرواز شــیراز ـ تهران رخ 
داد که منجر به معطلی ۵ ساعته مردم شد. حسین جهانی، 
مدیر روابط عمومی ایران ایر اعلام کرد: هواپیمای فوکر 
پرواز شماره ۴۲۳ که از شیراز به مقصد تهران که در ساعت 
۸: ۴۵ پنج شنبه پرواز داشت پس از بلند شدن از زمین و ۱۵ 
دقیقه پرواز، خلبان هشدار باز بودن در کارگو )قسمت باربری 
عقب هواپیما( را مشاهده کرد و بر اساس استاندارد مربوطه 
چنانچه فشار داخل کابین مشکل داشته باشد، باید به فرود 
در فرودگاه اقدام نماید که این کار انجام شده است. همکاران 
مهندسی و تعمیرات بلافاصله پس از نشستن هواپیما در حال 
رفع مشکل هستند. مدیر روابط عمومی ایران ایر در پاسخ به 
این پرسش که آیا هواپیمای جایگزین برای انتقال مسافران در 
نظر گرفته اید، گفت: همین هواپیما درست می شود و مسافران 

را جابه جا می کند. 
  مسافران شیراز ـ تهران چه گفتند؟

در این زمینه فتوحی یکی از مسافران این هواپیما اعلام کرد: 
پرواز ۴۲۳ ایران ایر که از شیراز به مقصد تهران در ساعت ۸: 
۴۵ امروز پرواز کرد، بعد از یک ربع در هوا به دلیل اعلام خلبان 
مبنی بر اینکه در قسمت باربری هواپیما دچار مشکل شده به 
فرودگاه برگشت خوشبختانه کسی از مسافران هیچ آسیبی 
ندیده، اما مسافران از آن ساعت تاکنون که ساعت حدود ۱۴ 
است در فرودگاه معطل مانده اند. همچنین ربانی منش یکی 
دیگر از مسافران این هواپیما گفت: این هواپیما که در ساعت 
۸: ۴۵ پرواز کرد بعد از چند دقیقه پرواز در آسمان دچار مشکل 
شد و به فرودگاه برگشت و مردم ابتدا در سالن ترانزیت ماندند 
و بعد از آن به سالن اصلی فرودگاه هدایت شدند، بیش از ۵ 
ساعت مردم معطل مانده اند و گرچه برای پذیرایی از مردم غذا 
و بیسکوئیت آوردند، اما کسی نمی خواهد مردم می خواهند 

هواپیمای جایگزین باشد و آنها را به مقصد برسانند.

گــزارش

 مصدومیت ۴ دانش آموز 
با مین جنگی 

فارس: روابط عمومی اورژانس استان ایلام 
اعلام کرد: ساعت ۱۶ و ۲ دقیقه روز پنج شنبه، 
۴ نفر از دامداران و عشایر منطقه که هر چهار 
نفر نوجوان و در رده سنی ۱۳ تا ۱۴ بوده اند بر 
اثر انفجار مین در منطقه کنجانچم بان چرمگ 
دچار مصدومیت شده اند. عباس زیدی افزود: 
اورژانس جاده ای کنجانچم و اورژانس شهری 
مهران مأموریت انتقال این مصدومین به 
بیمارستان را انجام دادند که در نهایت هر چهار 
مصدوم به بیمارستان امام حسین )ع( مهران 
منتقل شدند. این حادثه تلفات جانی نداشت 
اما نفرات دچار مصدومیت شدید و قطع عضو 

شدند. 

بلای هولناک برای 17 نفر در باغ 
آرمان ملی: سخنگوی سازمان اورژانس 
کشور از مسمومیت ۱۷ نفر بر اثر مونوکسید 
کربن در باغ های اطراف گراش استان فارس 
خبر داد. مجتبی خالدی افزود: در ساعت ۴: ۱۵ 
دقیقه روز جمعه )۱۷ دی( خبر مسمومیت ۱۷ 
نفر بر اثر مونوکسید کربن به سامانه ۱۱۵ اعلام 
شد. چند دقیقه بعد از تماس اولین آمبولانس 
به محل اعزام شد و ۱۶ نفر به مراکز درمانی 
منتقل شدند. به گفته سخنگوی اورژانس 
کشور، یک نفر هم در محل درمان شده است. 

خراب شدن خانه در خوانسار
آرمان ملی: سرپرست شهرداری خوانسار 
اعلام کرد: تخریب غیر اصولی ساختمان ۵ 
نفر را مصدوم کرد. مهدی احمدی اظهار کرد: 
پیش از ظهر جمعه )۱۷ دی( تماسی مبنی 
بر تخریب غیراصولی به سامانه ۱۲۵ آتش 
نشانی اعلام شد که در این راستا بلافاصله دو 
تیم آتش نشانی در فاصله زمانی ۳ دقیقه به 
محل حادثه اعزام شدند. وی با اشاره به اینکه 
این حادثه باعث مصدومیت ۵ نفر در شهر 
خوانسار شد، افزود: تیم آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری ضمن نجات مصدومان در 
انتقال به آمبولانس اورژانس و هلال احمر 
برای اعزام به بیمارستان فاطمیه خوانسار 

کمک کردند. 

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران بررسی می کند:

سندرم استکهلم در خانه وحشت؟
  آیا دختران فراری که در خانه وحشت به فجیع ترین شکل ممکن نگهداری می شدند عاشق شکارچی خود شده بودند؟ 


